
C O CO NT RA LO RI A 
DEPARTAMENTAL 
DEL VALLE DEI. CAUCA 

;Una Entidad Vigilante, una Comunidad en Acción! 

100-28.02. 
RESOLUCION REGLAMENTARIA No." DE 2.015 

(Mayo 13) 

"Por la cual modifica el articulo 6 de la Resolución Reglamentaria No.008 de 2015 "POR LA 
CUALSE REALIZA CONVOCATORIA PARA PROVEER CARGOS EN PLANTA TEMPORAL DE LA 

CONTRALORIA DEPARTAMENTAL DEL VALLE DEL CAUCA" 

El CONTRALOR DEPARTAMENTAL DEL VALLE DEL CAUCA, en uso de sus 
atribuciones Constitucionales, Legales especialmente la Ley 909 de 2004, 
Reglamentarias y, 

CONSIDERANDO 

• Que con base en el Artículo 21 de la Ley 909 de 2004 que establece: que los 
organismos y entidades a los que les aplica la citada Ley podrán contemplar 
excepcionalmente en sus plantas de personal empleos de carácter temporal o 
transitorio, y el mismo artículo expone las condiciones para la creación, entre las 
que se destacan el numeral 3, que cita: "El ingreso a estos empleos se efectuará con base en las 
listas de elegibles vigentes para la provisión de empleos de carácter permanente, sin que dichos nombramientos 
ocasionen el retiro de dichas listas. De no ser posible la utilización de las listas se realizará un proceso de 
evaluación de las capacidades y competencias de los candidatos" 

Que así las cosas mediante ordenanza 344 del 5 de Marzo de 2012, la Asamblea 
Departamental del Valle del Cauca, crea en la Contraloría Departamental del Valle 
del Cauca, una planta de empleos temporales prorrogable hasta la vigencia 2015, 
de acuerdo a la disponibilidad presupuestal, con los cargos de 10 Profesional 
Universitario, 20 Técnicos Operativos, y 10 Auxiliares de Servicios Generales. 

Que en aplicación a lo anterior, el pasado 12 de mayo de 2015 mediante Resolución 
Reglamentaria No. 008 se crea el procedimiento para la realización de convocatoria 

• 
a cargos temporales en la Contraloría Departamental del Valle del Cauca y en el 
Artículo 6 del precitado acto administrativo se fijó el cronograma del proceso de la 
convocatoria sin tenerse en cuenta que el plazo otorgado para presentar 
reclamaciones al acto de publicación de la lista de admitidos coincidía con un festivo 
dentro del calendario, con lo cual se podría estar violando el debido proceso en las 
decisiones administrativas. 

Que así las cosas, se hace necesario modificar el Artículo 6 de la Resolución 
Reglamentaria No.012, estableciendo un nuevo cronograma dando la oportunidad 
a los participantes en el proceso de selección a la planta temporal de la Contraloría 
Departamental del Valle vigencia 2015, para que presenten sus reclamaciones u 
objeciones a las resultados de las evaluaciones que se den dentro de la 
convocatoria. 

Edificio de la Gobernación: Pisos 5 y 6 - Conmutador: 8822488 Fax: 8831099 
Web: www.contraloriavalledelcaucamov.co  

 

 

t 
N1COP 
1000 

4119991.2.!9E 

   

   

Iso sol 

Co tent.: 



o sS 

CO NT RA LO RI A 
DEPARTAMENTAL 
DEL VALLE DEL CAUCA 

¡Una Entidad Vigilante, una Comunidad en Acción! 

100-28.02. 
RESOLUCION REGLAMENTARIA No." DE 2.015 

(Mayo 13) 

"Por la cual modifica el artículo 6 de la Resolución Reglamentaria No.008 de 2015 "POR LA 
CUALSE REALIZA CONVOCATORIA PARA PROVEER CARGOS EN PLANTA TEMPORAL DE LA 

CONTRALORIA DEPARTAMENTAL DEL VALLE DEL CAUCA" 

Por lo anterior se resuelve, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el cronograma establecido en el Artículo 6 de la 

• Resolución Reglamentaria No. 008 del 12 de mayo de 2015, el cual quedará así: 

CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA 

ACTIVIDAD FECHA LUGAR 

Publicación 	Lista 	de 
Admitidos 

15 de mayo de 
2015 www.contraloriavalledelcauca.qov.co  

Reclamaciones a lista de no 
admitidos 

19 de mayo de 
2015 desde las 
8:00 am hasta 
las 3:00 pm 

Ventanilla CACCI Contraloría Dptal del 
Valle del Cauca, Edificio Gobernación, 6° 
Piso (Cali) 

Publicación 	Respuesta 	a 
Reclamaciones 

19 de mayo de 
2015 	a 	partir 
de las 5:00 pm 

www.contraloriavalledelcauca.qov.co  

Publicación 	Lista 	del 
resultado de antecedentes 
(valoración 	estudio 	y 
experiencia) 

20 de mayo de 
2015 8:00 am www.contraloriavalledelcauca.qov.co  

Reclamaciones al resultado 
de antecedentes 

20 de mayo de 
2015 de 8:00 
am 	hasta 	las 
3:00 pm 

Ventanilla CACCI Contraloría Dptal del 
Valle del Cauca, Edificio Gobernación, 6° 
Piso (Cali) 

Publicación 	respuesta 	a 
reclamaciones y citación a 
evaluación psicotécnica 

20 de mayo de 
2015 a las 5:00 
pm 

www.contraloriavalledelcauca.qov.co  

Pruebas Psicotécnicas 
21 de mayo de 
2015 de 8:00 
am a 10:00 am 

Contraloría Departamental del Valle 

     

Edificio de la Gobernación: Pisos 5 y 6- Conmutador: 8822488 Fax: 8831099 
Web: www.contraloriayalledelcaucamoy.co  

 

    

laCOP 
1000 

11.41951.0.15.5 

    

150 9001 

      

• 



CO NT RA LO RI A 
DEPARTAMENTAL 
DEL VALLE DEL CAUCA 

150 9001 

LFO WEYBAR SINISTE A BONILLA A 

; Una Entidad Vigilante, una Comunidad en Acción! 

100-28.02. 
RESOLUCION REGLAMENTARIA No.  	DE 2.015 

(Mayo 13) 

"Por la cual modifica el articulo 6 de la Resolución Reglamentaria No.008 de 2015 "POR LA 
CUALSE REALIZA CONVOCATORIA PARA PROVEER CARGOS EN PLANTA TEMPORAL DE LA 

CONTRALORIA DEPARTAMENTAL DEL VALLE DEL CAUCA" 

Entrevistas 
21 de mayo de 
2015 de 10:00 
am a 12:00 m 

Contraloría Departamental del Valle 

Publicación 	Resultado 	de 
las evaluaciones 

21 de mayo de 
2015 3:00 pm www.contraloriavalledelcaucagov.co  

Reclamaciones 	a 	la 
evaluación 

21 de mayo de 
2015 de 3:00 a 
5:00 pm y 22 
de mayo de 8 a 
12m 

Ventanilla CACCI Contraloría Dptal del 
Valle del Cauca, Edificio Gobernación, 6° 
Piso (Cali) 

Respuestas 	a 	las 
reclamaciones 

22 de mayo de 
2015 3:00 pm www.contraloriavalledelcauca.qov.co  

Publicación 	Lista 	de 
elegibles a planta temporal 

22 de mayo de 
2015 5:00 pm www.contraloriavalledelcauca.qov.co  

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 

Dada en Santiago de Cali a los trece (13) días del mes de mayo de dos mil quince 
(2015). 

 

 

NTCGP 
1000 

 

12015.1?•1•1 

Contra • 9- •-t-M- I_C- Valle del Cauca 

Elaboró: Rosa Liliana Ogonaga Antury — Profesional Universitaria 
Revisó: Bismar Antonio Palacios Córdoba- Jefe Oficina Asesora Jurídica 
Aprobó: Yurani Andrea Quiñonez Directora de Gestión Humana y Financi ra (E):,9"-  

Edificio de la Gobernación: Pisos 5 y 6 • Conmutador: 8822488 Fax: 8831099 
Web: www.contraloriayalledelcaucaciov.co   


	Page 1
	Page 2
	Page 3

